
令和 3 年 9 月 30 日 

各都道府県ソフトボール協会会長 各位 

       

茨城県ソフトボール協会 

会長 大久保 進 司 

＜公印省略＞ 

 

第 67 回全日本総合男子ソフトボール選手権大会について（お知らせ） 

 

 秋冷の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本県協会の事業運営に

格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。また大会開催については、何かとご心配ご迷惑

をお掛けしていることお詫び申し上げます。 

 さて、9 月 18・19・20 日に開催予定の標記大会は、感染力の強いデルタ株のウイルス出

現による急激な感染拡大で会場が使えず延期といたしました。その後、新たに茨城県に 8 月

20 日から 9 月 12 日まで国の緊急事態の発出追加、更に全国的に収束の見通しが立たない

中 9 月 30 日までの延長という最悪の状況となってしまいました。関係者にはできるだけ早

く開催日を決定し、お知らせしなければならないところでしたが、予想外の延長宣言で本日

になってしまったこと誠に申し訳なく思っています。 

 各地区の予選を勝ち抜いてきたチームのお気持ちを考え、可能な限り延期しての開催可

否を検討してまいりましたが、開催地である石岡市行政と会場の調整が下記のとおり整い

ました。貴協会並びに選手・チーム関係の皆様には、日程・会場等の変更をしての開催とな

りますが何卒ご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

  

＜変更前＞ 期日：9 月 18・19・20 日   会場 石岡市：八郷総合運動公園 

石岡運動公園  柏原野球公園 

＜変更後＞ 期日：11 月 20・21・22 日  会場 石岡市：八郷総合運動公園 

柏原野球公園  染谷野球場   

小美玉市：希望が丘公園 


